
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3017- Terça-Feira, 10 de novembro de 2020 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.43 

Processo: @APE 18/00126147; Unidade Gestora: Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Florianópolis - 
IPREF; Interessado: Prefeitura Municipal de Florianópolis, Adelia Doraci de Oliveira, Marcelo Panosso Mendonça; Assunto: Ato de 
Aposentadoria de Elite Agostinho; Relator: Cleber Muniz Gavi; Deliberação: O Relator apresentou a proposta de voto, a qual foi aprovada por 
unanimidade, resultando na Decisão n. 999/2020.  
 
III - Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, fica automaticamente convocada a próxima Sessão Ordinária Virtual para o dia e hora 
regimentais, encerrando-se a presente sessão. Para constar, eu, Marina Clarice Niches Custódio, secretária da Sessão, lavrei a presente Ata. 
 

Conselheiro Adircélio de Moraes Ferreira Júnior – Presidente 
 

 

Atos Administrativos 
 

PORTARIA Nº TC 0312/2020  
 

Altera a Portaria TC-105/2020, que estabelece medidas administrativas 
de contingenciamento dos gastos para o enfrentamento dos reflexos 
econômicos da pandemia do novo coronavírus no âmbito do Tribunal 
de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC) e a Portaria TC-
82/2020 que estabelece medidas temporárias de prevenção contra o 
contágio pelo Novo Coronavírus, a serem adotadas no âmbito do 
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC).    
  

  
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, 

inciso I, da Lei Complementar (estadual) n. 202, de 15 de dezembro de 2000, e pelo art. 271, incisos I e XXXIX, do Regimento Interno 
(Resolução TC-06, de 3 de dezembro de 2001);  

RESOLVE:   
Art. 1º Revogar os incisos II, VI e VII do art. 1º da Portaria TC-105/2020 e o art. 8º da Portaria TC-82/2020.   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Florianópolis, 6 de novembro de 2020.  

  
Adircélio de Moraes Ferreira Júnior  

Presidente 
 

 

Ministério Público de Contas 
 

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 05/2020 
 

Contratante: Ministério Público de Contas - Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas.  
Contratada: Flw Negócios e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 04.164.077/0001-58, através da Dispensa de Licitação nº 04/2020. 
Objeto: Aquisição de material permanente - equipamentos de informática: 03 (três) unidades de HD de 300 GB e a quantidade estimada de 

21 (vinte e um) Discos Internos SSD de 120 GB. 
Valor total estimado: R$ 14.700,00 
Prazo de vigência: 09.11.2020 a 31.12.2020 
Florianópolis, 09 de novembro de 2020. 

 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 06/2020 
 

Contratante: Ministério Público de Contas - Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas.  
Contratada: Spy Informática Ltda. EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.663.424/0001-61, através da Dispensa de Licitação nº 04/2020. 
Objeto: Aquisição de material permanente - equipamentos de informática: 01 (um) Nobreak 2200 VA.  
Valor total estimado: R$ 3.909,00 
Prazo de vigência: 09.11.2020 a 31.12.2020 
Florianópolis, 09 de novembro de 2020. 

 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 


